Catalão, por intermédio do Fundo Municipal de Educação - FME, e a Associação Escola 

Creche São Francisco de Assis, instituição sem fins lucrativos que atua na área educacional 

e de assistência à primeira infância. 

O Projeto em análise prevê a possibilidade de aporte adicional no valor de 

até R$ 253.612,02 (duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e doze reais e dois centavos) 

a ser destinado exclusivamente à execução do plano de trabalho aprovado no Quinto Termo 

Aditivo do referido instrumento, observando os princípios da legalidade, regularidade e 

economicidade. 

Dispõe ainda que a formalização da complementação ocorrerá por meio de